
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Córdoba

Núm. 3.520/2023

Órgano: Presidencia

Asunto: Delegación de competencias

DECRETO

Considerando que el Instituto de Cooperación con la Hacienda

Local (Organismo Autónomo dependiente de la Diputación Pro-

vincial de Córdoba), conforme a lo dispuesto en el artículo 1 de

sus Estatutos, se encuentra adscrito a la Delegación de Hacien-

da de la Diputación.

En ejercicio de las atribuciones que tengo conferidas por los

Estatutos vigentes del Instituto de Cooperación con la Hacienda

Local, publicados en el Boletín Oficial de la Provincia n.º 139 de

22 de julio de 2020,

ACUERDO:

PRIMERO. Nombrar Vicepresidenta del Consejo Rector del Ins-

tituto de Cooperación con la Hacienda Local a la Sra. Diputada

Provincial Dª Ana Rosa Ruz Carpìo.

SEGUNDO. Delegar en la Sra. Diputada Provincial Delegada

de Hacienda y Fondos Europeos y Vicepresidenta del Organismo,

Dª. Ana Rosa Ruz Carpio, todas las competencias que tiene atri-

buidas esta Presidencia que sean delegables, de acuerdo con lo

dispuesto en el artículo 11 de los Estatutos y demás normas de

aplicación, a excepción de la contenida en el apartado s) del artí-

culo 11 de dichos Estatutos: “Aprobar la liquidación de anticipos a

cuenta de la recaudación”, cuya competencia ejercerá directa-

mente la Presidencia.

Esta delegación genérica, se ajustará a lo previsto en los artí-

culos 63 y 64 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y

Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

TERCERO. En caso de ausencia o enfermedad que imposibili-

te a la Vicepresidencia ejercer las competencias delegadas, és-

tas serán ejercidas por la Presidencia.

CUARTO. Del presente Decreto, que surtirá efectos a partir del

día siguiente a la fecha de su firma, deberá darse cuenta al Con-

sejo Rector del Organismo en la primera sesión que celebre y,

publicarse en el Boletín Oficial de la Provincia para general cono-

cimiento.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-

lo 64 del precitado Reglamento.

Córdoba, 2 de agosto de 2023. Firmado electrónicamente por

el Presidente del Organismo, Salvador Fuentes Lopera.

Miércoles, 09 de Agosto de 2023 Nº 151  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-08-09T07:57:10+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




